
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Morsum (Sylt)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:08
3. Sep bis 
13. Dez*

RE 6
RE 11047
f

Klanxbüll 0:20 – Niebüll 0:31 Q
*nicht 28. Sep bis 7. Okt, 20. Okt, 3. Nov

1

0:39
*

RE 6
RE 11082
RE 11034
f

Keitum 0:43 – Westerland (Sylt) 0:50 Q
*nicht 1., 29. Sep, 3., 6., 20. Okt, 3. Nov

2

1:12 RE 6
RE 11097
f

Klanxbüll 1:22 – Niebüll 1:33 Q 1

1:18
3. Sep bis 
13. Dez*

RE 6
RE 11084
f

Keitum 1:23 – Westerland (Sylt) 1:29 Q
*nicht 28. Sep bis 7. Okt, 20. Okt, 3. Nov

2

4:00 — 5:00
4:29
Mo - Fr*

RE 6
RE 11007
f

Klanxbüll 4:42 – Niebüll 4:53 Q Bredstedt 5:10 – 
Husum 5:23 – Heide (Holst) 5:49 – 
Itzehoe 6:33 – Elmshorn 6:59 – 
Hamburg-Altona 7:21
*nicht 3., 31. Okt

1

4:52
Mo - Fr*

RE 6
RE 11096
f

Keitum 4:57 – Westerland (Sylt) 5:04 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

5:30 RE 6
RE 11009
f

Klanxbüll 5:43 – Niebüll 5:59 Q Bredstedt 6:16 – 
Husum 6:29 – Heide (Holst) 6:57 – 
Itzehoe 7:33 – Elmshorn 7:59 – 
Hamburg-Altona 8:21

1

5:52 RE 6
RE 11098
f

Keitum 5:57 – Westerland (Sylt) 6:04 Q 2

6:00
6:22
Mo - Fr*

RE 6
RE 11048
f

Keitum 6:27 – Westerland (Sylt) 6:34 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

6:30
So*

RE 6
RE 11001
f

Klanxbüll 6:43 – Niebüll 6:59 – Bredstedt 7:14 – 
Husum 7:28 Q Heide (Holst) 7:52 – 
Itzehoe 8:36 – Elmshorn 8:59 – 
Hamburg-Altona 9:21
*auch 3., 31. Okt

1

6:30
Mo - Sa*

RE 6
RE 11011
f

Klanxbüll 6:43 – Niebüll 6:59 Q Bredstedt 7:16 – 
Husum 7:29 – Heide (Holst) 7:57 – 
Itzehoe 8:36 – Elmshorn 8:59 – 
Hamburg-Altona 9:21
*nicht 3., 31. Okt

1

6:52 RE 6
RE 11050
f

Keitum 6:57 – Westerland (Sylt) 7:03 Q 2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Morsum (Sylt)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:00
Mo - Fr*

RE 6
RE 11061
f

Klanxbüll 7:13 – Niebüll 7:29 Q
*nicht 3., 31. Okt

1

7:22 RE 6
RE 11000
f

Keitum 7:27 – Westerland (Sylt) 7:34 Q 2

7:30 RE 6
RE 11013
f

Klanxbüll 7:43 – Niebüll 7:59 Q Bredstedt 8:16 – 
Husum 8:29 – Heide (Holst) 8:57 – 
Itzehoe 9:36 – Elmshorn 9:59 – 
Hamburg-Altona 10:21

1

7:52
*

RE 6
RE 11052
f

Keitum 7:57 – Westerland (Sylt) 8:04 Q
*nicht 9., 10., 16., 17., 23., 24., 30. Nov, 1., 7., 8., 14. Dez

2

8:00
8:00
bis 3. Nov*

RE 6
RE 11063
f

Klanxbüll 8:13 – Niebüll 8:29 Q
*nicht 31. Aug, 1., 7., 8., 14., 15., 21., 22. Sep

1

8:22 RE 6
RE 11002
f

Keitum 8:27 – Westerland (Sylt) 8:34 Q 2

8:30 RE 6
RE 11015
f

Klanxbüll 8:43 – Niebüll 8:59 Q Bredstedt 9:16 – 
Husum 9:29 – Heide (Holst) 9:57 – 
Itzehoe 10:36 – Elmshorn 10:59 – 
Hamburg-Altona 11:21

1

8:52 RE 6
RE 11054
f

Keitum 8:57 – Westerland (Sylt) 9:04 Q 2

9:00 — 10:00
9:00
Mo - Fr*

RE 6
RE 11065
f

Klanxbüll 9:13 – Niebüll 9:29 Q
*vom 30. Aug bis 1. Nov; nicht 3., 31. Okt

1

9:22 RE 6
RE 11004
RE 11044
f

Keitum 9:27 – Westerland (Sylt) 9:36 Q 2

9:52
bis 3. Nov

RE 60
RE 6
RE 11056
RE 4196
f

Keitum 9:57 – Westerland (Sylt) 10:04 Q 2

10:00
Mo - Mi, Fr
*

RE 6
RE 11067
f

Klanxbüll 10:13 – Niebüll 10:29 Q
*vom 2. Sep bis 1. Nov, auch 5., 12., 19., 26. Sep, 10., 17., 
24. Okt; nicht 6., 13., 20. Sep

1

10:01
Fr - So*

RE 60
RE 4197
f

Klanxbüll 10:13 – Niebüll 10:29 – Husum 10:57 – 
Heide (Holst) 11:26 – Hamburg Hbf 13:02 Q
*bis 22. Sep

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Morsum (Sylt)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:22 RE 6
RE 11006
f

Keitum 10:27 – Westerland (Sylt) 10:34 Q 2

10:30 RE 6
RE 11019
f

Klanxbüll 10:43 – Niebüll 10:59 Q 
Bredstedt 11:16 – Husum 11:29 – 
Heide (Holst) 11:57 – Itzehoe 12:36 – 
Elmshorn 12:59 – Hamburg-Altona 13:21

1

10:52
bis 3. Nov

RE 60
RE 6
RE 11058
RE 4198
f

Keitum 10:57 – Westerland (Sylt) 11:06 Q 2

11:00 — 12:00
11:22 RE 60

RE 6
RE 11008
f

Keitum 11:27 – Westerland (Sylt) 11:34 Q 2

11:30 RE 6
RE 11021
f

Klanxbüll 11:43 – Niebüll 11:59 Q 
Bredstedt 12:16 – Husum 12:29 – 
Heide (Holst) 12:57 – Itzehoe 13:36 – 
Elmshorn 13:59 – Hamburg-Altona 14:23

1

12:01
Fr*

RE 60
RE 4199
f

Klanxbüll 12:13 – Niebüll 12:29 – Husum 12:57 – 
Heide (Holst) 13:23 – Itzehoe 13:59 – 
Elmshorn 14:27 Q Hamburg-Altona 15:01
*bis 1. Nov

1

12:30 RE 6
RE 11023
f

Klanxbüll 12:43 – Niebüll 12:59 Q 
Bredstedt 13:16 – Husum 13:29 – 
Heide (Holst) 13:57 – Itzehoe 14:36 – 
Elmshorn 14:59 – Hamburg-Altona 15:23

1

12:52
Mo, Sa, So*

RE 60
RE 6
RE 11010
RE 4192
f

Keitum 12:57 – Westerland (Sylt) 13:04 Q
*vom 31. Aug bis 3. Nov, auch 3., 31. Okt

2

13:00 — 14:00
13:00
Mo - Fr*

RE 6
RE 11073
f

Klanxbüll 13:13 – Niebüll 13:29 – 
Langenhorn (Schlesw) 13:39 – 
Bredstedt 13:46 Q
> 30. Aug; Mo - Fr vom 21. Okt bis 1. Nov nur bis Niebüll
*nicht 3., 31. Okt

1

13:52
Mo - Fr*

RE 6
RE 11012
f

Keitum 13:57 – Westerland (Sylt) 14:04 Q
*auch 9. Nov bis 14. Dez; nicht 3., 31. Okt

2

14:00 RE 6
RE 11027
f

Klanxbüll 14:13 – Niebüll 14:29 Q 
Bredstedt 15:10 – Husum 15:24 – 
Heide (Holst) 15:57 – Itzehoe 16:36 – 
Elmshorn 16:59 – Hamburg-Altona 17:21

1

14:22 RE 6
RE 11014
f

Keitum 14:27 – Westerland (Sylt) 14:34 Q 2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Morsum (Sylt)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:52
Mo - Fr*

RE 6
RE 11066
f

Keitum 14:57 – Westerland (Sylt) 15:04 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

15:00
15:00
Mo - Do*

RE 6
RE 11077
f

Klanxbüll 15:13 – Niebüll 15:29 Q
*auch 8., 15., 22., 29. Nov, 6., 13. Dez; nicht 3., 31. Okt

1

15:00
Fr*

RE 10
SSP
RE 33949
f

Klanxbüll 15:13 – Niebüll 15:29 Q
*bis 1. Nov

1

15:22 RE 6
RE 11016
f

Keitum 15:27 – Westerland (Sylt) 15:34 Q 2

15:30 RE 6
RE 11029
f

Klanxbüll 15:43 – Niebüll 15:59 Q 
Bredstedt 16:16 – Husum 16:28 – 
Heide (Holst) 16:57 – Itzehoe 17:36 – 
Elmshorn 17:59 – Hamburg-Altona 18:22

1

16:00 — 17:00
16:00 RE 6

RE 11079
f

Klanxbüll 16:13 – Niebüll 16:29 – 
Langenhorn (Schlesw) 16:39 – 
Bredstedt 16:46 Q
> Sa, So, auch 3., 31. Okt weiter nach Husum 16:59

1

16:30 RE 6
RE 11031
f

Klanxbüll 16:43 – Niebüll 16:59 Q 
Bredstedt 17:16 – Husum 17:29 – 
Heide (Holst) 17:57 – Itzehoe 18:36 – 
Elmshorn 18:59 – Hamburg-Altona 19:22

1

16:52
Mo - Mi*

RE 60
RE 6
RE 11018
RE 4190
f

Keitum 16:57 – Westerland (Sylt) 17:04 Q
*vom 2. Sep bis 30. Okt, auch 30. Aug bis 26. Sep, 10., 17., 
24. Okt

2

17:00
Mo - Sa*

RE 6
RE 11081
f

Klanxbüll 17:13 – Niebüll 17:29 Q 
Bredstedt 17:46 – Husum 18:09
> Sa nur bis Niebüll
*nicht 3., 31. Okt, 9., 16., 23., 30. Nov, 7., 14. Dez

1

17:00
So*

RE 60
RE 4191
f

Klanxbüll 17:13 – Niebüll 17:29 – Husum 17:54 – 
Hamburg-Altona 19:29 Q
*vom 1. Sep bis 3. Nov, auch 3., 31. Okt

1

17:22 RE 6
RE 11020
f

Keitum 17:27 – Westerland (Sylt) 17:34 Q 2

17:30 RE 6
RE 11033
f

Klanxbüll 17:43 – Niebüll 17:59 Q 
Bredstedt 18:16 – Husum 18:29 – 
Heide (Holst) 18:57 – Itzehoe 19:36 – 
Elmshorn 19:59 – Hamburg-Altona 20:22

1

17:52
Mo - Fr*

RE 6
RE 11072
f

Keitum 17:57 – Westerland (Sylt) 18:04 Q
*nicht 3., 31. Okt

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Morsum (Sylt)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:00
Mo - Fr, So
*

RE 6
RE 11083
f

Klanxbüll 18:13 – Niebüll 18:29 Q 
Bredstedt 18:46 – Husum 18:59
*nicht 1., 8., 15., 22. Sep, 10., 17., 24. Nov, 1., 8. Dez

1

18:00
Sa*

RE 60
RE 4193
f

Klanxbüll 18:13 – Niebüll 18:29 – Husum 18:54 – 
Hamburg-Altona 20:35 Q
*vom 31. Aug bis 2. Nov, auch 1., 8., 15., 22. Sep

1

18:22 RE 6
RE 11022
f

Keitum 18:27 – Westerland (Sylt) 18:34 Q 2

18:30 RE 6
RE 11035
f

Klanxbüll 18:43 – Niebüll 18:59 Q 
Bredstedt 19:16 – Husum 19:29 – 
Heide (Holst) 19:57 – Itzehoe 20:36 – 
Elmshorn 20:59 – Hamburg-Altona 21:22

1

19:00
19:00
*

RE 6
RE 11085
f

Klanxbüll 19:13 – Niebüll 19:29 Q 
Bredstedt 19:46 – Husum 19:59
> 1., 8., 15., 22., 28., 29. Sep, 3., 5., 6., 12., 13., 19., 20., 
26., 27., 31. Okt, 2., 3. Nov nur bis Niebüll
*nicht 31. Aug, 7., 14., 21. Sep, 9., 10., 16., 17., 23., 24., 
30. Nov, 1., 7., 8., 14. Dez

1

19:00
Sa*

RE 60
RE 4195
f

Klanxbüll 19:13 – Niebüll 19:29 – Husum 19:54 – 
Hamburg-Altona 21:28 Q
*bis 21. Sep

1

19:22 RE 6
RE 11024
f

Keitum 19:27 – Westerland (Sylt) 19:34 Q 2

19:30 RE 6
RE 11037
f

Klanxbüll 19:43 – Niebüll 19:59 Q 
Bredstedt 20:16 – Husum 20:29 – 
Heide (Holst) 20:57 – Itzehoe 21:38 – 
Elmshorn 22:01 – Hamburg-Altona 22:23

1

20:00 — 21:00
20:22 RE 6

RE 11026
f

Keitum 20:27 – Westerland (Sylt) 20:34 Q 2

20:30 RE 6
RE 11039
f

Klanxbüll 20:43 – Niebüll 20:59 Q 
Bredstedt 21:16 – Husum 21:29 – 
Heide (Holst) 21:57 – Itzehoe 22:47 – 
Elmshorn 23:09 – Hamburg-Altona 23:31

1

21:22 RE 6
RE 11028
f

Keitum 21:27 – Westerland (Sylt) 21:34 Q 2

21:30 RE 6
RE 11041
f

Klanxbüll 21:43 – Niebüll 21:59 Q
> 1. Sep, 29. Sep bis 1. Okt, 3., 6. Okt weiter nach 
Bredstedt 22:16 – Husum 22:29
> 30., 31. Aug; Mi, Fr, Sa vom 27. Sep bis 5. Okt; 19. Okt, 
2. Nov, 13., 14. Dez weiter nach Bredstedt 22:16 – 
Husum 22:29 – Heide (Holst) 22:57 – Itzehoe 23:47 – 
Elmshorn 0:09 – Hamburg-Altona 0:31

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Morsum (Sylt)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00 — 23:00
22:22
*

RE 6
RE 11030
f

Keitum 22:27 – Westerland (Sylt) 22:34 Q
*bis 1. Sep; vom 27. Sep bis 6. Okt; 19. Okt, 2. Nov, 13., 
14. Dez

2

22:30 RE 6
RE 11043
f

Klanxbüll 22:43 – Niebüll 22:59 Q 
Bredstedt 23:16 – Husum 23:29
> 2. Sep bis 12. Dez, nicht 27. Sep bis 6. Okt, 19. Okt, 2. Nov 
nur bis Niebüll

1

23:22
*

RE 6
RE 11032
f

Keitum 23:27 – Westerland (Sylt) 23:34 Q
*bis 1. Sep; vom 27. Sep bis 6. Okt; 19. Okt, 2. Nov, 13., 
14. Dez

2

23:23
2. Sep bis 
12. Dez*

RE 6
RE 11080
f

Keitum 23:28 – Westerland (Sylt) 23:35 Q
*nicht 27. Sep bis 6. Okt, 19. Okt, 2. Nov

2

23:30
*

RE 6
RE 11045
f

Klanxbüll 23:43 – Niebüll 23:55 Q 
Bredstedt 0:16 – Husum 0:29
*bis 1. Sep; vom 27. Sep bis 6. Okt; 19. Okt, 2. Nov, 13., 
14. Dez

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 29.05.2024


